
 
ГІРСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

БОРИСПІЛЬСЬКИЙ РАЙОН КИЇВСЬКА ОБЛАСТЬ 
УПРАВЛІННЯ ГУМАНІТАРНОГО РОЗВИТКУ  

 
РОЗПОРЯДЖЕННЯ 

30.04.2025                                             с. Гора                                                № 39-о 

 

Про проведення І(територіального) етапу  
Всеукраїнської дитячо-юнацької  
військово-патріотичної гри  
«Сокіл» («Джура») у 2024/2025  
навчальному році на території  
Гірської громади 
 
  
 Відповідно до абзацу шостого статті 13 Закону України « Про оборону  
України», статті 6 Закону України « Про основи національного спротиву», 
Стратегії національно-патріотичного виховання, затвердженої Указом 
Президента України від 18 травня 2019 року № 286/2019, Положення про 
Всеукраїнську дитячо-юнацьку військово-патріотичну гру «Сокіл» («Джура»), 
затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 17 жовтня 2018 року 
№ 845, ( далі – Положення про гру), наказу Міністерства освіти і науки України 
від 06.06.2022 № 527 « Про деякі питання національно-патріотичного виховання 
в закладах освіти України та  визнання таким, що втратив чинність, наказу 
Міністерства освіти і науки України від 16.06.2015 № 641» та від 23.10.2023 
№1278» Про проведення у 2024/2025 навчальному році Всеукраїнської дитячо-
юнацької військово-патріотичної гри «Сокіл»(«Джура»), на виконання 
Головного штабу Всеукраїнської дитячо-юнацької військово-патріотичної гри 
«Сокіл» («Джура») від 10.10.2023, наказів департаменту освіти і науки Київської 
обласної військової адміністрації від 12.08.2020 №147 «Про затвердження плану 
заходів щодо національно-патріотичного виховання дітей та учнівської молоді в 
закладах освіти Київської області на 2020-2025 роки, від 30.05.2022 №38В «Про 
удосконалення національно-патріотичного виховання в закладах освіти 
Київської області у воєнний та повоєнний час» та від 26.11.2024 №193В «Про 
проведення Всеукраїнської дитячо-юнацької  військово-патріотичної гри 
«Сокіл» («Джура») у 2024/2025 навчальному році», з метою національно-
патріотичного виховання учнівської молоді на засадах козацько-лицарських 
традицій, формування в неї активної громадянської позиції та готовності до 
захисту України, 



 
ЗОБОВ’ЯЗУЮ: 
 

1.Провести 17-18 травня 2025 року з дотриманням законодавства України 
про введення воєнного стану І територіальний етап Всеукраїнської дитячо-
юнацької військово-патріотичної гри «Сокіл» («Джура») у Гірській сільській 
територіальній громаді на базі Ревненського ліцею гірської сільської ради 
Бориспільського району Київської області для старшої, середньої та молодшої 
вікових категорій учасників. 

2. Затвердити Умови та Програму проведення І територіального етапу 
Всеукраїнської дитячо-юнацької військово-патріотичної гри «Сокіл» («Джура»)            
у 2024/2025 навчальному році, що додається (додаток 1 до розпорядження ). 

3 Затвердити склад суддівської колегії І територіального етапу 
Всеукраїнської дитячо-юнацької військово-патріотичної гри «Сокіл» («Джура»)            
у Гірській сільській територіальній громаді згідно з додатком 2 до 
розпорядження. 

4. Директорам закладів загальної середньої освіти та комунального закладу 
позашкільної освіти "СТАРТ" Гірської сільської ради Бориспільського району 
Київської області (А.Ю. Гутовський, В.І. Білощицька, Т.Ю. Петренко): 

4.1.Забезпечити 17-18 травня 2025 року участь роїв (команд) у складі 8 (з 
них не менше 2-х осіб протилежної статі) осіб у І територіальному етапі 
Всеукраїнської дитячо-юнацької військово-патріотичної гри «Сокіл» («Джура») 
у 2024/2025 навчальному році. 

4.2. Провести інструктажі з учнями та керівником рою щодо дотримання 
техніки безпеки під час проведення змагань та зробити відповідні записи у 
журналах. 

4.3. Покласти відповідальність за неухильне дотримання правил техніки 
безпеки, збереження життя і здоров’я дітей під час проведення І територіального 
етапу Всеукраїнської дитячо-юнацької військово-патріотичної гри «Сокіл» 
(«Джура») на супроводжуючого вчителя, керівника рою. 

4.5. Підготувати для надання суддівській колегії у день проведення  
І територіального етапу Гри наступні документи на учасників рою:  

− оригінал наказу про відрядження рою; 
− іменна заявка встановленої форми;  
− оригінали свідоцтв про народження або паспортів (ID-карток) для тих 

у
ч
а
с
н
и
к
і
в
,
 
к
о
м
у

− допуск рою від медичного працівника на основі медичної довідки  
№ 086-1/о; 

− дозвіл батьків про участь дітей у І територіального етапу Гри (на день 
п
р
о
в
е
д
е
н
н
я
 

4.6. Забезпечити участь роїв-переможців/роїв-призерів І територіального 
етапу у районному етапі Гри. 

5. Директору Ревненського ліцею Гірської сільської ради 
Бориспільського району Київської області Валентині БІЛОЩИЦЬКІЙ: 

5.1.Здійснити визначення та підготовку локацій для проведення  
І територіального етапу Гри. 



5.2.Забезпечити централізоване харчування учнів, учасників  
І територіального етапу Гри. 

5.3.Забезпечити присутність медичного працівника під час проведення 
змагань. 

5.4. Забезпечити обладнані місця  для сну  в  укритті,  вразі оголошення 
сигналу «Повітряна тривога» під час ночівлі. 

 Директору комунального закладу позашкільної освіти "СТАРТ" Гірської 
с
і
л
ь
с
ь
к
о
ї
 
р
а
д
и
 
Б
о
р
и
с
п
і
л
ь
с
ь
к
о
г
о
 
р
а
й
о
н
у
 
К
и
ї
в

Організацію та підготовку локацій, конкурсно-вишкільної програми змагань, 
сценарій проведення І територіального етапу Гри; 
Організаційно-координаційну допомогу в проведенні конкурсно-вишкільної 
програми змагань, інформаційно-методичний супровід  
І територіального етапу Гри; 
Нагородження переможців та учасників І територіального етапу Гри та 
керівників роїв; 
. Розробити кожній команді маршрутний лист конкурсно-вишкільної програми І 
територіального етапу Гри. 

7. Контроль за проведення Гри покласти на директора Гірського 
комунального закладу позашкільної освіти "СТАРТ" Т.Ю. Петренко. 

8. Контроль за виконання розпорядження залишаю за собою. 
 
 
 
 
   

Начальник управління                                                            Ольга ПЛАХОТНЮК 
    
 

 
 

 
 
 
  



Додаток 1 
до розпорядження управління 
гуманітарного розвитку виконавчого 
комітету Гірської сільської ради  
від 30.04.2025 № 39-о 

 
 
ЗАТВЕРДЖЕНО 
розпорядження управління 
гуманітарного розвитку виконавчого 
комітету Гірської сільської ради  
від 30.04.2025 № 39-о  

 

 
ПРОГРАМА на 2 дні з 1 ночівлею  

(таборування).  

Дата: 17.05-18.05.2025 

  
 

Час 
проведення 

 

Місце 
проведення 

 

Зміст діяльності 

Примітки щодо 

кількості  учасників 
у залікових 
конкурсах 

 

Відповідальна 
особа 

 

09:00-11:00 

 

Урочисте 
відкриття  

о 09:30 

 

 

Площа біля 
Гірської с/р 

вул. 
Центральна 
5. с. Гора 

Козацьке коло: заїзд 
учасників, урочисте 
відкриття заходу за участю 
голови Гірської громади, 
начальника Управління 
гуманітарного розвитку, 
запрошених гостей 

 

Всі учасники заходу 

 

обов’язковий  

Петренко Т. 

 

Всі учасники 
заходу  

 

 

 

 

Мистецький конкурс 
«Ватра» 

Патріотичні співанки 
(старша, середня вікова) 

 

заліковий Петренко Т. 

 

Завадський І. 

Савін О. 

Лузан О. 

 



11:00-12:30 Територія 
Ревненського 
ліцею, вул. 
Шкільна 24, 
с.Ревне 

Заїзд та розміщення роїв. 
Облаштування наметового 
табору. Конкурс 
«Таборування». 

 

заліковий Виховники, рої  

 

 

 

 

 

Штаб Робота мандатної комісії.  

 

Жеребкування роїв Гри. 
Інструктаж вартових.  

виховний Кононенко О. 

Секретар 

Виховники 

12:30-13:30 Локація 
«ВПОРЯД» 

Конкурс строю та пісні 
«Впоряд» (старша, середня 
вікова група) 

 

 

 

 

 

Увесь  рій 

Завдання основне 
(тривалість до 4 хв.)  

та творче завдання 
(залікове, але 

необов’язкове, до 4 
хв.). Загалом виступ 

триває до 8 хв 

 

заліковий 

 

Виховники 

 

Кононенко О. 

 

 

 

13:30-14:30 Їдальня 
ліцею 

Обід   Керівники ЗО 

 

 

 

 

14:30-17:30 

 

Укриття 

    

Конкурс «Стрільба з 
пневматичної зброї» 
(старша, середня вікова 
група) 

 

2 особи, з них 1 
протилежної статі 

 

 

заліковий 

Виховники 

  

Шумко Я. 

Представник 
муніципальної 

варти 

Територія 
Ревненськог

о 

Конкурс «Топографія» 
(середня та старша вікові 
групи) 

Увесь рій. 

Теоретичний етап 

 (4 особи, з них   

1 особа протилежної 
статі)  

Практичний етап  

 

Видиборець В. 

Ганська В. 

 



(4 особи, з них  

1 особа протилежної 
статі)  

 

заліковий 

Спортивний 
майданчик 

ліцею 

Конкурси фізкультурно-
спортивного комплексу 
«Козацький гарт» (старша 
вікова група) 

 

 

Вправа 1 -  

3 хлопчики  

  

Вправа 2 - 

2 дівчинки  

 

 

заліковий 

 

Дармограй Ю. 

17:30-19:00 Футбольне 
поле  

МК Пілоти дронів вишкіл Галач А. 

 

 

Пунк 
незламності 

МК Розпис гільз організація 
дозвілля 

Степаненко О. 

Олексієнко Н. 

19.00-20.00 Локація 
«ТАБОРУВ
АННЯ» 

Вечеря. Конкурс «Кашовар» організація дозвілля Виховники 

Батьки  

Джури  

20.00-22.30 Футбольне 
поле 

Вечірнє коло (перегляд 
кінострічки) на фут. полі. 

організація дозвілля Всі учасники 
заходу 

 

22.30-22.50 Штаб Засідання головної 
суддівської колегії, 
козацької старшини та 
нарада ройових 

 виховний  

23.00-07.00 Укриття  Відбій 

 

обов’язковий  Всі учасники 

                                 

 

                                             

 

 

 



 

                                                Дата: 18.05.2025 
 

07:00 Укриття Побудка обов’язковий Виховники 

07:15-08:00 Футбольне 

поле  

  Ранкова руханка  

 День починається 

виховний Виховники 

08:45-09:00 Локація 
«Козацьке 
коло» 

Вранішнє коло (збірка) для 
джур, козацької старшини та 
виховників роїв: відкриття 
дня 

виховний Петренко Т. 

9:00-10:00 Їдальня 
ліцею 

Сніданок   Керівники ЗО 

10:00-13:00 Спортивни
й 
майданчик 
ліцею 

Туристсько-спортивна 
смуга перешкод (старша, 
середня вікова група) 

 

 

8 учасники, з них 

2і особи протилежної 
статі 

 

 

 

 

заліковий 

Оксана Бабич 

Ігорь Видиборець  

Галина Степанова 

Ірина Курило 

Михайло Деревенко 

Олена Деревенко  

Олександр 
Косовець 

Локація 
«ВІДУН» 

Інтелектуальна гра-
вікторина «Відун» (для 
старшої та середньої 
вікових груп) 

 

 

8 осіб, з них 

2і особи  протилежної  

статі 

 

заліковий 

 

 

Бабич І. 

Кияшко О. 

 

Спортивни
й 

майданчик 
ліцею 

Конкурс «Метання гранати» 
(старша, середня вікова 
група) 

Увесь рій  

 

заліковий 

Степанова Г. 

Деревенко О. 

Локація 
«РЯТІВНИ

К» 

Конкурс «Рятівник» 
(старша вікова група) 

Увесь рій 

(2 особи – теоретичний 
(тести), 

6 осіб – 
учасники швидкісного 

етапу) 

Галач А. 

Опарієнко І. 



Практичний етап –  

увесь  рій 

 

заліковий 

13.00-14.00 Їдальня 
ліцею 

Обід  Керівники ЗО 

14:00-16:00 Спортивний 
майданчик 

Козацька забава 
«Перетягування линви 
(канату)» (для старшої та 
середньої вікових груп) 

 

 

Увесь рій 

 

заліковий 

 

Дармограй Ю. 

 

Укриття МК Вивчення матеріальної 
частини автоматичної зброї 
(розбирання та складання 
АК-74) – (старша і середня 
вікові групи) 

участь Виховники 

  

Шумко Я. 

Представник 
муніцип. варти 

Локація 
«ТАБОРУВ

АННЯ» 

Конкурс «Таборування». 

 

Підведення підсумків гри. 

заліковий Бабич О.М. 

 

Суддівська колегія 

16:00-17:00 Локаця 
«КОЗАЦЬК
Е КОЛО» 

Урочисте закриття заходу 
«Від козака до захисника». 
Нагородження учасників та 
переможців гри «Джура» 

Всі учасники гри  

 

 

виховний  

Дмитрів Р. 

Плахотнюк О. 

Кононенко О. 

Петренко Т. 

Завадський І. 

17:00-18:00  Роз’їзд роїв – учасників 
заходу 

обов’язковий  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



УМОВИ  І (територіального)  ЕТАПУ  ГРИ  «ДЖУРА» 
 

Учасники гри. До участі у заході допускаються рої закладів освіти Гірської 
громади, від кожного ліцею окремо у старшій, середній та молодшій вікових 
категоріях).  

Рій середньої вікової категорії складається з учасників 12-14 років 
(«джури»), які навчаються разом в одному і тому ж закладі освіти або є членами 
однієї і тієї ж громадської організації.  

Рій старшої вікової категорії складається з учасників віком 15-17 років 
(«молоді козаки»), які навчаються разом в одному і тому ж закладі освіти або є 
членами однієї і  тієї ж громадської організації. 

Рій молодшої вікової категорії складається з учасників віком 7-11 років 
(«козачата»), які навчаються разом в одному і тому ж закладі освіти або є 
членами однієї і  тієї ж громадської організації. 

Склад кожного рою ˗ 8 осіб (з них не менше 2-х осіб протилежної статі) 
та 2-х дорослих керівників. Кожен рій обирає ройового. 

Керівники роїв від ліцею призначаються розпорядженням органу 
управління освітою. На керівників покладається відповідальність за життя і 
безпеку дітей у дорозі та під час проведення І (територіального) етапу гри. 
Керівники рою є також учасниками гри «Джура».  

Умови прийому та розміщення роїв. Кожен рій-команда повинні мати: 

назву рою; 

відзнаку рою (схематичне, символічне зображення назви рою); 

ройовий клич-девіз; 

прапор (хоругву) рою; 

бейджики ( і діти, і керівники, і водій); 

однострій. Це одяг, що має бути простий у виготовленні з елементами 
козацької тематики та української традиції, символіки.  Команди, які 
представляють молодіжні та козацькі організації чи шкільні установи, де 
визначено однострої, можуть використовувати їх для представлення себе під час 
Гри. Для участі у спортивних та польових змаганнях слід використовувати 
спеціальний одяг та відповідне взуття; 

питну воду (у пляшках, які учасники мають брати на дистанції Гри) для 
забезпечення потреб учасників з розрахунку не менше 2 л на добу для однієї 
особи; 

головні убори; 



поліетиленові технічні мішки для сміття. 

Під час гри учасники проживатимуть у наметах. В разі повітряної тривоги 
під час ночівлі, учасники гри відправляються в обладнане  для сну  укриття. 

 Харчування дітей – учасників гри відбуватиметься за рахунок 
організаторів. 

Учасники (діти і дорослі) постійно мають носити бейджики (знімаються 
тільки під час урочистого відкриття та закриття гри, перед виконанням окремих 
конкурсів). На бейджику має бути наступна інформація: ім’я та прізвище, назва 
рою, вікова категорія  (старша чи середня група). Знаходження у таборі 
сторонніх (не заявлених у заявці – дорослих і дітей) заборонено! 

Рій має організувати чергування у своєму таборі щодо охорони 
свого прапору (хоругви). Водій рою не може бути охоронцем хоругви. Чергувати 
у таборі можуть  виховники рою. 

Обов’язкові документи учасників. По приїзду (17.05.2025) обов’язково 
необхідно подати у мандатну комісію такі документи: 

1) оригінал наказу про відрядження рою (список дітей та виховників має 
бути у тексті наказу (не в додатку); П.І.Б. 2-х керівників рою (їх посади та місце 
роботи); обов’язково підпис керівника місцевого органу управління освітою та 
мокра печатка). Наказ може бути і від закладу освіти. Наказ залишається в 
організаторів Гри. 

2) іменна заявка встановленої форми, завірена підписами, печатками 
керівників місцевого органу управління освітою та лікарсько-фізкультурним 
диспансером або поліклінікою (у жодному разі не медсестрою закладу освіти). 
Заявка залишається в організаторів Гри. Зразок заявки та спецдопуску - див. 
додаток 1. Заявка та спецдопуск залишається в організаторів гри. 

3) оригінали свідоцтв про народження або паспортів (ID-карток) для тих 
учасників, кому виповнилося 14 років; 

4) у кожного представника рою та керівників має бути бейджик, який вони 
носитимуть постійно (за відсутність бейджика - штраф, що не відпрацьовується). 

5) Виховник також здає відомості із підписами дітей та керівників рою про 
ознайомлення із правилами таборування, інструктажами техніки безпеки. 

6) Виховники отримають під час мандатної комісії талони на харчування для 
дітей та для себе. 

7) Відбудеться жеребкування на конкурси «Впоряд», «Стрільба», 
«Туристсько-спортивна смуга перешкод» для обох вікових груп. 

 

 



УМОВИ  КОНКУРСІВ  ГРИ 

Організатори та головна суддівська колегія залишають за собою право 
внести зміни у програму гри, облаштування дистанцій та у кількісний склад 
учасників етапу лише у бік спрощення. Протести учасниками можуть 
подаватися до усіх конкурсів (див.  зразок - додаток 2). 

Конкурс строю та пісні «Впоряд» (типове положення Гри): завдання 
основне, в якому бере участь рій у повному складі (до 4-х хв.) та творче завдання 
(залікове, але необов’язкове) – до 4-х хвилин. Загалом виступ триває до 8 
хвилин. 

«Відун» (типове положення Гри) – участь бере рій у складі 8ми осіб з них 
не менше 2 особи протилежної статі – тести. Час враховують при однаковій 
кількості балів роїв. Контрольний час – 25 хвилин. 

«Топографія» (типове положення Гри) – участь бере весь рій.  Конкурс 
проходить у два етапи (ОДНОЧАСНО):  

Теоретичний (4 особи, з них не менше 1 особи протилежної статі)  

1) 20 тестових завдань на знання топографічних знаків, карт, вміння 
орієнтуватися на місцевості; 

Практичний (4 особи, з них не менше 1 особи протилежної статі). 
Практичне завдання - учасники працюють одночасно, тому компасів 4. 

1) Визначення азимуту за допомогою магнітного компаса, який за 
відсутності надається суддями (користуючись компасом та визначеним 
азимутом (відстанню), вказати правильну точку з кількох можливих). 
Допустима похибка при визначенні азимутів - 5 градусів; при визначенні  
відстаней – 50см (5м) - в залежності від місця проведення 

2) Визначити магнітний азимут на задані об’єкти; визначити відстань до 
недосяжної точки – з заданої точки стояння.  

Завдання виконується на час. Контрольний час 10 хвилин. При однакові 
кількості балів вище місце в команди , що швидше виконала завдання. 

Загальний результат визначається за меншою сумою місць, які рій посів на 
теоретичному та практичному етапах. При однаковій сумі, перевага надається 
результату практичного етапу. 

Компаси надаються суддями, але можете використовувати свій. З собою – 
ручка, олівець, лінійка, транспортир). 

Перетягування линви (типове положення Гри) – участь бере весь рій. 
Бутси, рукавиці – забороняються. Учасники тягнуть линву один раз. При 
підбитті підсумків враховується час витрачений на перемогу. 



«Рятівник» (типове положення Гри) - участь бере рій у повному складі. 
Конкурс складається з трьох етапів: теоретичного, практичного і швидкісного 
етапу.  

Теоретичний та швидкісний етапи відбуватимуться одночасно за участі 
всього рою (2 – теоретичний (тести), 6 – учасники швидкісного етапу). 
Швидкісний етап: накладання шини з підручного матеріалу (про травмі 
повідомимо напередодні на нараді ройових) та транспортування потерпілого на 
ношах. Потерпілий визначається роєм, йому заборонено виконувати будь-які 
дії, що полегшують роботу рою. Підручний матеріал забезпечується 
учасниками. 

Практичний етап – участь бере весь рій. Практичний етап буде проведено 
у формі симуляційного завдання з умовним постраждалим (учасником рою), під 
час якого буде відпрацьовано ситуацію в реальному часі. Наприклад, сценарій 
може виглядати так: «Ви почули у палатці крики на допомогу та всім роєм 
вирішили перевірити, що сталося та чи потрібна допомога. У вас з собою є 
аптечка.». Команда буде бачити постраждалого, який знаходиться у свідомості, 
кричить та просить допомогти. У нього помітна велика пляма червоного 
кольору на штанах, поруч помітна калюжа крові, інших ознак травм та поранень 
не виявлено. Згідно з сценарієм, учасникам потрібно переконатися у власній 
безпеці, працювати у рукавичках, викликати 103/112, виявити масивну 
кровотечу, здійснити прямий тиск на рану і накласти турнікет (TQ), 
переконатися, що кровотеча зупинилася, оглянути та оцінити стан 
постраждалого. Серцево-легенева реанімація (СЛР). 

Суддя матиме чек-лист оцінювання для кожної команди. Для кожного рою 
буде надано однакове завдання (з метою забезпечення рівних умов) або різні 
завдання з однаковим рівнем складності. 

Можливий варіант проведення конкурсу у два дні. В один день тести та 
швидкісний етап, в інший – практичний етап. 

Стрільба з пневматичної зброї (типове положення Гри): бере участь 2 
особи, з них 1 особа протилежної статі, мішень – П, відстань – 10 м, 3 пробних, 
3 залікових постріли. Обладнанням учасників забезпечують організатори гри. 

Туристсько-спортивна «Смуга перешкод» (типове положення Гри) – Рій, 
8 учасників, з них не менше 2 особи протилежної статі. Запропоновані етапи: 
транспортування потерпілого на ношах, паралелі (з елементами зигзагу), 
горизонтальний маятник, подолання яру по колоді, купини, жердини, стіна, 
гусячий крок, підлаз, лазерні промені (лабіринт). Висота «стіни» приблизно 2-
2.20 м. При визначенні переможців враховується час та штрафні бали.  

1. Перенесення потерпілого на спині 4х4. Порушення: торкання 
пораненого однією ногою – 1б; - торкання землі двома ногами – 3б; - падіння 
обох – 6б. 



2. Перенесення потерпілого на ношах. 6 учасників беруть ноші за 
ручки, поранений лежить на ношах головою вперед (один з учасників перевіряє 
у потерпілого пульс і тримає за руку). Порушення: втрата потерпілого – 10б; - 
в разі відсутності контролю пульсу у потерпілого – 3б. 

3. Подолання заболоченої місцевості (умовно) по жердинах. Участь в 
етапі бере весь рій. Можливі порушення: - Торкання рельєфу ногою, рукою 
(якщо інша нога знаходиться на жердині, опорі) – 1б.; - Невірний рух по 
жердинах (перестрибування з опори на опору) – 3б.; - Падіння (падіння 
учасника під час руху по жердинах, опора двома ногами, руками на рельєф, або 
однією ногою, якщо інша нога знаходиться у повітрі, навантаження двома 
ногами жердини, яка впала з однієї або двох опор – 3б. 

4. Подолання яру по колоді. Довжина етапу – 6 м. Етап обладнано 
підвішеною над землею на висоті до 0,5м.  

Можливі порушення: - Наступ (заступ) за контрольну лінію однією 
ногою – 1б.; - Наступ (заступ) за контрольну лінію двома ногами – 3б.; - Два 
учасника на етапі (штраф виставляється при знаходженні на етапі більше двох 
учасників) – 6б (за кожного наступного учасника); - Падіння з колоди – 6б, етап 
проходить повторно.  

5. Рух по мінному полю. Учасники по-черзі проходять етап перешкод 
(ступаючи кожною ногою в шини). Порушення: - пропущена шина – 1б; - 
ступання в шину двома ногами -  1б. 

6. «Подолання перешкод «Лазерні промені». Між деревами наведені 
мотузки у довільному порядку так, ніби це лазерні промені. Учасники в 
довільному порядку та будь-яким способом долають етап в межах коридору так, 
щоб не торкатись мотузок.  

Довжина етапу – до 10 м. 
Порушення: торкання мотузки учасником – 1бал; заступ за обмежувальну 
лінію – 1 бал; рух поза обмежувальною лінією – 10 балів. 

7. Подолання заболоченої місцевості (умовно) по купинах. Довжина 
етапу – до 10 м. Етап обладнано 10 купинами (висота купин над ґрунтом до 
10см, діаметр купин до 20 см). Початок перешкоди 1 купина, закінчення – 
остання купина.  

Можливі порушення: - Торкання рельєфу ногою, рукою (якщо інша нога 
знаходиться на купині, опорі) – 1б.; - Торкання рельєфу обома ногами, руками 
(якщо ноги знаходиться на купині, опорі) – 3б.; - Падіння (падіння учасника під 
час руху по купинах, опора двома ногами, руками на рельєф, або однією ногою, 
якщо інша нога знаходиться у повітрі) – 9 б.  

8. Стіна. Участь в етапі бере весь рій. Кожен учасник долає високу 
перешкоду висотою 2м любим зручним способом. Дозволяється допомога один 
одному; дівчата можуть долати перешкоду способом повзання під перешкодою. 
Порушення: оббігання перешкоди стороною – 10б. 



9. Лабіринт. В етапі бере участь весь рій. Подолання перешкоди 
здійснюється любим зручним способом: біг, приставний крок. Порушення: - 
падіння – 10б; 

10.  Рух по-пластунськи ділянкою з обмеженою висотою («Підлаз»). 
Довжина етапу – до 10м. Етап обладнаний, коридором подолання перешкоди. 
Висота коридору – до 50 см., ширина перешкоди до – 2м. Можливі порушення: 
Торкання будь якою частиною тіла обмежень подолання етапу – 1б.  

11. Подолання яру за допомогою вертикально підвішеної мотузки 
(«Маятником»). Етап обладнано вертикально підвішеною мотузкою та 
контрольними лініями.      Довжина етапу – до 5м. 

Можливі порушення: - Наступ (заступ) за контрольну лінію однією 
ногою – 1б.; - Наступ (заступ) за контрольну лінію двома ногами – 3б.; - 
Торкання (спирання) рельєфу однією ногою в межах етапу – 3б. ; - Падіння 
(торкання рельєфу обома ногами) в межах етапу – 9б. 

12. Рух гусячим кроком на фініш. Довжина етапу – до 30м. Етап 
обладнаний на вихідній ділянці контрольною лінією. Цільова ділянка 
перешкоди є фінішем для учасників рою. Етап обмежений висотою його 
подолання (до 1, 5 м). Можливі порушення: - Наступ (заступ) за контрольну 
лінію однією ногою (рукою) – 1б.; - Наступ (заступ) за контрольну лінію двома 
ногами(руками) – 3б.; Торкання землі колінами, руками в межах етапу – 3б.; 
Падіння (торкання рельєфу обома руками, колінами ліктями) – 9б. 

«Фізична підготовка» («Козацький гарт») - бере участь команда в складі 
– (3 хлопчика + 2 дівчинки). Етап складається з виконання двох вправ з фізичної 
підготовки всіма членами команди – підтягування на перекладині і згинання та 
розгинання рук в упорі на брусах.  
          По команді судді етапу рій наближаються до снаряду з фізичної підготовки 
(перекладина, потім бруси). Біля кожного учасника знаходиться суддя-
контролер. По команді судді-контролера учасник виконує вправу на снарядах 
згідно вимог по фізичній підготовці ЗСУ (вони ж і використовуються у заліках 
предмету «Захист Вітчизни»). Спочатку проводяться всім роєм вправи на 
перекладині, потім на брусах.  
          Суддя-контролер фіксує результат учасника, а потім доповідає старшому 
судді етапу загальну суму виконаних дій (підсумок за кількістю підтягувань і 
відтискань разом). Між вправами перепочинок не більше 1 хвилини. 

Вправа № 1. Підтягування на перекладині 
Вихідне положення (далі – ВП): вис хватом зверху на прямих руках (руки 

на ширині плечей), ноги разом (або схрещені). Згинаючи руки, підняти тіло 
одним рухом до положення «підборіддя вище перекладини». Повністю 
розгинаючи руки, опуститися у ВП не розхитуючись. 

Забороняється: відводити ноги назад у ВП, виконувати махові та ривкові 
рухи тулубом та ногами, згинати ноги у колінах. 



Дозволяється: незначне повільне відхилення прямих ніг уперед та тіла від 
нерухомого положення. 
Рахунок оголошується після фіксації ВП і є дозволом на продовження 
виконання вправи. 

          Вправа № 2. Згинання і розгинання рук в упорі на брусах. Вихідне 
положення (далі ВП): упор на прямих руках на брусах, тіло пряме. Згинаючи 
руки опустити пряме тіло в упор на зігнутих руках (кут між плечем і 
передпліччям 90 градусів), розгинаючи руки повернутися у ВП. Рахунок 
оголошується після фіксації ВП і є дозволом на продовження виконання вправи. 

Забороняється: закидати гомілки назад, згинати ноги у колінах. 
Дозволяється: відхилення тіла від нерухомого положення. 
 «Ватра» (типове положення Гри) - кожен рій у повному складі (8 осіб) 

представляє театралізоване дійство (до 5 хвилин  макс.), яке за змістом 
відповідає темам Української революції 1917- 1921, українського козацтва, 
сучасної історії (в т.ч. Революції Гідності, захисту від агресії РФ в Криму та на 
Сході України), видатних особистостей визвольних змагань за українську 
соборну державність тощо. 

До самодіяльної композиції можуть включатися різні жанри: художнє 
слово, українська (автентична) народна пісня, танок (можливо з елементами 
бойової майстерності), гумор, жарти. 

Використовується електронний музичний супровід або народні музичні 
інструменти. 

При оцінюванні враховується: зміст програми, артистичність та 

майстерність виконання, сценічні костюми (наявність українського народного 
костюму), використання у дійстві власних ройових атрибутів. 

Критерії оцінювання: 

‒ відповідність назві композиції, темі; 

‒ досягнення мети; 

‒ художньо-естетичний рівень; 

‒ артистичність та майстерність виконання; 

‒ інформаційна насиченість змісту програми; 

‒ музичний супровід (живе виконання, використання фонограм («мінусовок»); 

‒ використання у дійстві власних ройових атрибутів; 

‒ оригінальність (регіональні особливості); 

‒ композиційна виправданість; 



‒ загальне враження; 

‒ реалізація сценарного плану.  

Шкала оцінювання від (1-10 балів). 

«Метання гранати»  (типове положення Гри). Рій проходить етап у 
повному складі. 

Ціль: Габарит на відкритій місцевості по фронту 10 м та в глибину 5 м. 
Габарит (зона) розбивається у глибину на три частини: центральну – глибиною 1 
м, ближню та дальню – глибиною по 2 м.  Дальність до цілі: 25 м.  Час: не більше 
30 с від команди «Гранатою – вогонь» до вибуху гранати (граната умовно 
з  ударно-дистанційним запалом УДЗ).  Кількість гранат (макет оборонної 
гранати Ф1): 2 ‒ одна пробна, друга залікова. 

Положення для метання: стоячи з «окопу». По команді судді «На вогневий 
рубіж вперед» на етапі весь рій виходить на вогневий рубіж. За вказівкою 
старшого судді етапу кожен джура по черзі виходить на вогневу позицію і 
здійснює метання однієї гранати в ціль. Суддя контролер піднімає верх руку 
(підтвердження готовності). По команді старшого судді етапу (коли він бачить 
підтвердження від судді-контролера) учасник проводить метання гранати в ціль. 
Суддя-контролер під час метання доповідає про місце влучання (зону), в якій 
граната «вибухнула» (перше торкання гранатою поверхні місцевості). Старший 
суддя етапу фіксує результат кожного джури. 

Кожному джурі надається можливість метнути спочатку пробну, а потім 
залікову гранату. Результат метання пробної гранати не враховується. Старший 
суддя етапу по завершенні метання останнім джурою подає команду: «Метання 
закінчити». 

Результати метання кожного учасника доповідають старшому судді етапу. 
Оцінка: 

«відмінно» (5 балів) – влучання у центральну частину габариту; 

«добре» (4 бали) – влучання у дальню частину габариту; 

«задовільно» (3 бали) – влучання у ближню частину габариту. 

«незадовільно» (2 бали) – граната перекинута через габарит (за дальню частину). 

В разі, якщо граната не докинута до цілі, то виставляється 1 бал. В разі, 
якщо граната упала від учасника на відстані менше 10 метрів, то ставиться 0 
балів. 

Всі набрані бали учасниками команди сумують в загальний результат. В 
разі рівності балів проводиться окреме оцінювання результатів ройових за яким 
і визначається переможець. 



«Таборування». Бере участь весь рій включно з виховниками (і водіями). 
Проводиться оцінка побуту, чистоти, розміщення, дотримання санітарно-
гігієнічних норм, стану спорядження, особистих речей, посуду тощо, 
дотримання вимог наказу штабу ІІ (обласного) етапу гри «Джура» – 2024 «Про 
техніку безпеки та вимоги ІІ (обласного) етапу Всеукраїнської дитячо-юнацької 
військово-патріотичної гри «Сокіл» («Джура»)». Огляди біваку проводяться 
систематично протягом усіх днів перебування.  Час огляду таборів – за 
поточним графіком козацької старшини, який попередньо не оприлюднюється. 

Члени козацької старшини та суддівської колегії у будь-який момент 
можуть підійти до порушника дисципліни і вимагати від нього вказати назву 
рою та своє ім’я, зазначені на його бейджику та вказати категорію його 
порушення. 

Роям виставляються штрафні бали, які віднімаються від стартових 50 
балів. Переможець  визначається  за  найбільшою  сумою  балів. 

 

КРИТЕРІЇ  КОНКУРСУ  «ТАБОРУВАННЯ» 
 

Критерій  Штрафні  бали 

(віднімаються) 

Чистота території табору. Наявність пакетів для сміття та 
своєчасність його прибирання; у тому числі і на місцях 
загального користування (приміщення та територія закладу 
освіти, доріжки між місцями розташування роїв) 

0-5 балів 

Дотримання режиму та розпорядку дня, дотримання тиші 
вночі, після відбою з 23.00 до 06.00 год. Не спізнюватися на 
конкурси, у їдальню, руханку, ранкову та вечірню збірки, 
шикування тощо 

0-5 балів 

Відсутність порушень серед керівників та дітей щодо 
тютюнопаління, електронних пристроїв для куріння та 
вживання алкоголю 

0-10 балів 

Гігієна зберігання харчових продуктів, особистих речей та 
посуду. Наявність аптечки 

0-5 балів 

Наявність у місцерозташуванні рою усіх необхідних 
атрибутів для його ідентифікації 

0-5 балів 

Дотримання техніки безпеки у таборі (пожежної та 
побутової) 

0-5 балів 



Дотримання культури поведінки та умов прийому їжі в 
їдальні 

0-5 балів 

Дотримання вимог культури спілкування (забороняються 
лайка та нецензурні висловлювання, використання 
російського контенту як у побуті, так і під час змагань). 
Мова спілкування - державна українська. Стосується як 
дітей, так і дорослих 

0-5 балів 
 

Відсутність бейджиків у джур рою та керівників (виховників) 5 балів 

Штрафні бали рій-порушник матиме можливість зняти під час вранішнього 
чи вечірнього шикування, виконавши фізичні вправи чи інше відпрацювання, яке  
призначать  представники  таборової  старшини.  Не всі штрафи можна 
відпрацювати.  

 

ІНСТРУКТАЖІ  З  ТЕХНІКИ  БЕЗПЕЗПЕКИ 

 

1.  У  РАЗІ  СИГНАЛУ  ПОВІТРЯНОЇ  ТРИВОГИ 

Усі  учасники  мають швиденько  спуститися  в  укриття,  яке  заходиться 
на  території  таборування,  де  перебуватимуть  до  сигналу відбою. 

 

2.  ПРОФІЛАКТИКА  ТЕПЛОВОГО  УДАРУ 

Тепловий удар – це дуже серйозний стан, але за допомогою простих заходів 
ви можете легко запобігти йому. Для цього треба носити легкий      одяг, пити 
більше рідини, не перебувати тривалий час під відкритим       сонцем. 

Сонячний удар – це різновид теплового удару, що настає під       впливом 
прямих сонячних променів на тіло людини, в першу чергу на                її  голову.  
Може  настати  навіть  через  6-8  годин  після  опромінення. 

Ознаками сонячного удару є загальне нездужання, головний біль, 
запаморочення,  шум  у  вухах,  нудота,  іноді  блювота. 

У важких випадках виникає сильний головний біль, падає тиск, 
підвищується температура до 40-41°С, втрачається свідомість, виникають 
судоми.  Іноді  настає  збудження,  галюцинації,  марення. 

У легких випадках достатньо помістити хворого у затінок, роздягнути, дати 
холодної води, покласти холодний компрес на голову, обгорнути      вологим  
простирадлом. 

У важких випадках викликати «швидку допомогу». 



З метою профілактики необхідно обов’язково мати головний убір. 

У разі поганого самопочуття учасник повинен попередити керівника 
рою про свій стан та звернутися за допомогою до медпрацівника табору. 

З метою профілактики зневоднення організму рекомендується правильно 
дотримуватися питного режиму. Рекомендована температура питної води, 
напоїв, чаю + 10-15ºС. Для оптимального водозабезпечення рекомендується 
також відшкодовувати втрату солей і мікроелементів, що виділяються з 
організму з  потом,  за  рахунок  вживання  підсоленої  води.  

Пити воду слід часто і потроху, щоб підтримувати хорошу гідратацію 
організму (оптимальний вміст води в організмі, який забезпечує його нормальну  
життєдіяльність, обмін  речовин).  

При температурі повітря більше 30ºС і виконанні робіт середньої  тяжкості, 
потрібно випивати не менше 0,5 л води на годину – приблизно один стакан кожні  
20  хвилин. 

4.  ПОЖЕЖНА  БЕЗПЕКА 

1. На території табору заборонено користування гасовими плитами, 
розпалювати  вогнища,  спалювати  сміття. 

2. Учасники змагань повинні слідкувати за своїми технічними засобами 
(мобільними телефонами), підключеними  до  електромережі  для підзарядки. 

3. Забороняється  курити  на  території  табору (стосується і дітей, і дорослих 
(виховників, водіїв)). 

 

3.  ПРОФІЛАКТИКА  УКУСІВ   КОМАХ  (КЛІЩІВ) 

 Як  захиститися  від  кліща 

У весняно-літній період настає найбільша активність кліщів. Для 
попередження укусів кліщів необхідно дотримуватися найпростіших запобіжних  
правил. 

Пам’ятайте! 

1. Одяг (краще білого чи світлого кольору) повинен надійно закривати тіло, 
взуття має бути також закритим. 

2. Комір  і  манжети  одягу  можна  змастити  камфорною  олією. 

3. Вуха  і  волосся  потрібно  закрити  косинкою  або  беретом. 

4. Можна  застосовувати  засоби  відлякування  комах  (спеціальні  креми 
та  аерозолі  як  для  одягу,  спорядження,  так  і  для  тіла). 

Будьте  уважні! 



Кожного дня необхідно ретельно оглядати одяг і тіло. Особливо:    голову, 
шию, відкриті ділянки шкіри. При виявленні кліщів – негайно попередити  
виховника  та  звернутися  до  медпрацівника  табору. 

Перша  допомога 

1. Кліщів,  що  присмокталися,  треба  видалити. 

2. Ранку  необхідно  змазати  розчином  йоду. 

3. Якщо при видаленні кліща голівка його відірвалася і залишилася          в 
товщі шкіри, потрібно негайно звернутися до медпрацівника для      видалення  
голівки  і  подальшого  спостереження. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 1  
до умов проведення 

 

ІМЕННА  ЗАЯВКА 

________________________________________________________________ 

                             Директор закладу освіти 

     направляє для участі у І (теритріальному) етапі Гри «Сокіл» («Джура») – 2025 

    рій _____________________ у такому складі 

                                                  (назва рою та закладу освіти ) 

 

№ ПІпБ 

учасника 

Повна  

дата народження 

Заклад освіти,  

клас, 

гурток ЗПО 

Дозвіл лікаря на 
участь у Грі 

(дата, підпис та 
печатка 

медичного 
закладу) 

1 2 3 4 5 

 

 

Керівник рою _______________________________   
____________________ 

    (ПІпБ)                     (підпис) 

Директор закладу освіти _______________________________   
____________            

 

Усього допущено до І (територіального) етапу Гри 
_______________________осіб         
                 (прописом) 

 

Печатка диспансеру, 

лікувального закладу     Лікар __________________  
_____________________ 

             (ПІпБ)              (підпис) 

 



 

СПЕЦІАЛЬНИЙ   ДОПУСК 

________________________________________________________(ПІіпБ 
дитини) , джура 
рою_________________________________________________________________
_______ 

(назва рою та закладу освіти), ____________________ дата народження 
00.00.0000), фізично здоровий (ва), пройшов (ла) необхідні тренування, технічно 
підготовлений (на) та може бути допущений (на) до участі у конкурсах І 
(територіального) етапу Всеукраїнської дитячо-юнацької військово-
патріотичної гри «Сокіл» («Джура») у старшій віковій групі, який проводиться  
у червні 2024 року. 

 

Лікар          _____________             _________________________ 
                                      підпис                                         ім’я, ПРІЗВИЩЕ 

Печатка лікаря 

 

Виховник       ____________            _________________________ 
                                                        підпис                            ім’я, ПРІЗВИЩЕ 

 
 

            Увага!   Зі спецдопуском до участі у СТАРШІЙ віковій категорії                       
І (територіального) етапу гри «Джура» може бути допущено  лише  ОДНУ  
дитину  у  рої,  якій до кінця літа має виповниться  15 років                                                                                                          

  

 

 

 

 

 

 

 

 



 



Додаток  2  
до умова проведення 

 

Протест 

У виді змагань (конкурсі) _________________ учаснику 
(ам)________________________виставлено штраф_______________, результат 
(час)______________________, а я вважаю, що відповідно до Умов гри 
(конкурсу) __________________________________________________________ 

____________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________
________________________________________________________________. 

Прошу переглянути виставлений штраф, результат (час) 
__________________________ __. 

 

„____” ______________ 2025 року                                                               Підпис 

 

Час подання протесту: _____________ 

 

На протоколах, які розміщуватимуться на дошці оголошень, секретар 
писатиме час оприлюднення результатів. Протести від  учасників 
приймаються секретарем лише протягом наступної години, ПІСЛЯ  ЧАСУ 
ОПРИЛЮНЕННЯ  РЕЗУЛЬТАТІВ ! 
 

 



Додаток 2 
до розпорядження управління 
гуманітарного розвитку 
виконавчого комітету Гірської 
сільської ради  
від 30.04.2025 № 39-о 

 
 
ЗАТВЕРДЖЕНО 
розпорядження управління 
гуманітарного розвитку 
виконавчого комітету Гірської 
сільської ради  
від 30.04.2025 № 39-о  

 
Склад суддівської колегії  І етапу Всеукраїнської дитячо-юнацької 

військово-патріотичної гри «Сокіл» («Джура») ‒ 2025 
 

Кононенко Олег 
Васильович 

Голова суддівської колегії 
- Начальник управління штабу Сухопутних військ, заступник начальника штабу 

оперативного командування «Хортиця», кавалер ордена Богдана Хмельницького 
 
 

Тетяна Рахімова  
 
 

Тетяна Петренко 

Заступники голови суддівської колегії  
 

- Начальник відділу освіти управління гуманітарного роз 
витку виконавчого комітету Гірської сільської ради  

 
- Директор Гірського КЗПО «СТАРТ» 

 Секретар суддівської колегії 



Людмила Григоренко - Заступник директора з навчально-виховної роботи Гірського ліцею  
ІНТЕЛЕКТУАЛЬНО-МИСТЕЦЬКИЙ КОМПЛЕКС «КОЗАЦЬКІ ЗАБАВИ» : 

 
 ВІДУН. 

Іванна Бабич 
 
Оксана Кияшко 

- Вчитель історії Ревненського ліцею 
 

- Заступник директора з навчально-виховної роботи Гірського ліцею  
ФІЗКУЛЬТУРНО-СПОРТИВНИЙ КОМПЛЕКС «КОЗАЦЬКИЙ ГАРТ»: 

 
ПЕРЕТЯГУВАННЯ ЛИНВИ. 

ФІЗИЧНА ПІДГОТОВКА. 
 
 Юлія Дармограй 

 
- В.о. директора КЗ «Центр фізичного здоровя населення «Спорт для всіх»» 

ТУРИСТСЬКО-СПОРТИВНИЙ КОМПЛЕКС «КОЗАЦЬКИМИ СТЕЖКАМИ»: 
 

Туристсько-спортивна смуга перешкод та 
транспортування потерпілого. 

Оксана Бабич 
 

Ігорь Видиборець  
 

Галина Степанова 
 

Ірина Курило 
 

Михайло Деревенко 

- заступник директора з навчально-виховної роботи  Ревненського ліцею 
 

- асистент вчителя Ревненського ліцею 
 

- вчитель фізичної культури Ревненського ліцею 
 

- вчитель фізичної культури Ревненського ліцею 
 

- вчитель фізичної культури Мартусівської ПШ 



 
Олена Деревенко  

 
Олександр Косовець 

 
- вчитель фізичної культури  

Гірського ліцею 
- вчитель фізичної культури Гірського ліцею 

 
 

ВІЙСЬКОВО-ПРИКЛАДНИЙ КОМПЛЕКС «КОЗАЦЬКА ЗВИТЯГА»: 
ВПОРЯД. 

 

Кононенко Олег 
Васильович 

- Голова суддівської колегії 
 

 
Олександр Чабан 

 
- Начальник відділу цивільного захисту населення Гірської громади 

 
 

 
СТРІЛЬБА. 

  «СПРИТНИЙ СОКІЛ» (розбирання та збирання зброї) 
Ярослав Шумко 

 
Василь Сенько 

- Поліцейський офіцер Гірської громади 
 

- Муніципальна варта 
ПЛАСТУН. 

Віта Видиборець  
 
Анатолій Колотуша 
 

- вчитель географії Ревненського ліцею 
 

- вчитель біології Ревненського ліцею 
- заступник директора з навчально-виховної роботи Гірського ліцею 



Валентина Ганська 
МЕДИЧНО-РЯТУВАЛЬНИЙ КОМПЛЕКС «КОЗАЦЬКА БЕЗПЕКА»: 

 
Надання першої долікарської допомоги 

«Рятівник». 
Андріан Галач 

 
Ірина Опарієнко 

 
Альона Іщенко  

 
Червоний хрест  

- фахівець з охорони праці Гірського ліцею 
 

- вчитель предмету захисту України Ревненського ліцею 
 

- вчитель основ здоров’я Гірського ліцею 
 

ВАТРА. 
Олександр Лузан 
Іван Завадський 

- Керівник гуртка Центру дозвілля 
- Керівник вокальної студії «УНІСОН» 

Козацькі розваги  
(молодша вікова) 

Юлія Дармограй 
 

- в.о. директора комунального закладу «Центр фізичного здоров’я населення «Спорт 
для всіх»» 

Майстер-клас 
Альона Степаненко - МК «Розпис шоперів».  

 Аквагрим . 
Леся Карпенко - МК «Охорона довкілля» 

Тетяна Петренко  - «Солодкі пригоди» 
 


